ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА 086/01/17-215/2019

 27 сентября 2019 года                                                                       г.Ханты-
Мансийск

Комиссия Ханты-Мансийского УФАС России по рассмотрению дела
о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председателя Комиссии:

– <<--->>;

Членов Комиссии:

– <<--->>;

– <<--->>;

– <<--->>,

рассмотрев дело 086/01/17-215/2019  по признакам нарушения
Администрацией Сургутского района (ИНН 8617011350 ул.Энгельса,
д.10, г. Сургут, 628408) частей 1, 2, 3 статьи 17 Федерального закона
от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о
защите конкуренции),

в присутствии на заседании представителей ответчика от
Администрации Сургутского района — <<--->>, действующей на
основании доверенности №<<--->> от 24.12.2018г., <<--->>,
действующего на основании доверенности №<<--->> от 20.09.2019г.,

в присутствии на заседании представителя заинтересованного лица
от Департамента муниципальной собственности и жилищной
политики Администрации Сургутского района — <<--->>,
действующей на основании доверенности №<<--->> от 25.09.2019г.

в отсутствии на заседании заявителя <<--->>, надлежащим образом
уведомленного о месте и времени рассмотрения дела,

УСТАНОВИЛА:

Необходимость отложения рассмотрения настоящего дела, в связи с
получением необходимых документов, информации.

В соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции
Комиссия Ханты-Мансийского УФАС России,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела 086/01/17-215/2019.

2. Назначить рассмотрение дела 086/01/17-215/2019 на «06» ноября 2019
года
в «15» час. «15» мин. по адресу: г. Ханты-Мансийск, ул. Мира, 27, 2 этаж,
зал заседаний.

3 . В соответствии со статьей 25 Закона о защите конкуренции
Администрации Сургутского района необходимо представить в срок до
«21» октября 2019 года следующие документы (информацию):

все имеющиеся документы, регламентирующие деятельность
Администрации
Сургутского района в качестве уполномоченного органа при
проведении аукциона, извещение №0187300014719000250, в том
числе определяющие порядок размещения на официальном сайте в
сети «Интернет» извещения, закупочной документации, а также
порядок внесения изменений в документацию;
документы, подтверждающие проведение исследования (анализа)
Администрацией Сургутского района рынка жилья, в том числе
строящихся объектов при формировании и проведении аукциона в
электронной форме (извещение №0187300014719000250);
основания, по которым в аукционной документации установлены
требования к двухкомнатным квартирам не менее 58,9 и 62.9 кв.м.
(извещение №0187300014719000250). Указать в чем выражена
потребность в приобретении жилых помещений именно с
указанными характеристиками;
сведения о том, для каких целей приобретались жилые
помещения путем проведения указанного аукциона (для
предоставления гражданам по договорам социального найма,
состоящих на учете в качестве нуждающихся, для переселения
граждан из ветхого (аварийного) жилья, для маневренного
фонда/служебного использования и т.д.). Необходимо
представить подтверждающие документы, в том числе приказы,
распоряжения, постановления и т.д.;

 в случае, если жилые помещения приобретались на аукционах с
целью переселения граждан из ветхого (аварийного) жилья,
представить сведения о домах (указать адрес), подлежащих
сносу, сведений о количестве квартир и квадратных метров
каждого жилого помещения, расположенных в таком доме.

        Явка лиц, в действиях которых содержатся признаки нарушения
антимонопольного законодательства Российской Федерации, и (или) их
представителей с надлежаще оформленной доверенностью для участия
в рассмотрении дела по признакам нарушения антимонопольного
законодательства Российской Федерации обязательна. В случае неявки
указанных лиц, дело по признакам нарушения антимонопольного
законодательства Российской Федерации будет рассмотрено в их
отсутствие.

        В целях обеспечения прохода на территорию Ханты-Мансийского
УФАС России, а равно допуска к рассмотрению дела, представителям
лиц, участвующих в деле, при себе необходимо иметь документ,
удостоверяющий личность, документ, подтверждающий полномочия лица
на представление интересов органа власти, хозяйствующего субъекта
либо физического лица, а также копию настоящего определения
(уведомления) по делу.

Председатель Комиссии                                                                               <<---
>>

Члены Комиссии                                                                                           <<--->>

                                                                                                                       <<--->>

                                                                                                                       <<--->>